
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 158

Data di registrazione 18/04/2018

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 125 del 29.03.2018  - avvio procedura di 
mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 2 posti di cat. C posizione economica C1 -  Rettifica
e riapertura termini

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

PREMESSO CHE:

 con  decreto  del  Sindaco  n.4/13  in  data  16.07.2013  prot.6484/13  è  stata  attribuita  alla
scrivente la responsabilità del I settore “AFFARI GENERALI” e delle relative competenze e
funzioni dirigenziali di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

 con  delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 11.04.2017, esecutiva,  è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

CONSIDERATO CHE:

 con determinazione dirigenziale n.  125 del 29 marzo 2018 è stato approvato l’avviso di
mobilità volontaria ex art.  30 del  D.  lgs.  n.  165/2001,  per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 2 posti di istruttore amministrativo, cat. C  -  posizione economica C1;

 Determina n. 158 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  18/04/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

 l’avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  per  30  giorni  consecutivi  con
decorrenza 13 marzo 2018 e nei termini assegnati non è pervenuta alcuna richiesta;

 al fine di garantire maggiore partecipazione è opportuno modificare il bando, ampliando la
platea dei possibili interessati con la richiesta generica di personale inquadrato in categoria
C senza limitazione di posizione economica;

CONSIDERATO peraltro che:

 per effetto delle innovazioni introdotte nel sistema di classificazione del personale degli Enti
pubblici, all’interno di ciascuna delle due aree  (A e C) le uniche posizioni di inquadramento
giuridico sono solo quelle corrispondenti alle posizioni economiche iniziali di ciascuna delle
predette  aree  (rispettivamente  A1  e  C1).  Le  altre  posizioni  hanno  una  valenza
esclusivamente  economica,  in  quanto  rappresentano  forme  di  sviluppo  economico
all’interno  di  ciascuna  area,  correlato  al  maggior  grado  di  capacità  professionale
progressivamente acquisito  dai  dipendenti  nello  svolgimento delle  funzioni  proprie
dell’area e del profilo di appartenenza, secondo la disciplina degli artt.12 e 13 del citato
CCNL dell’1.10.2007;

 pertanto  la  copertura  di  un  posto  vacante  dell’Area  C  tramite  mobilità  esterna,  ai  sensi
dell’art.30  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  può  avvenire  tramite  personale  di  altri  enti  pubblici
inquadrati  nella medesima Area, anche se inquadrato in diverso livello economico (C2, C3,
C4….);

VISTO il nuovo schema di avviso di mobilità in oggetto ed il relativo schema di domanda, allegati
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che in data 21.03.2018 è stata avviata la procedura di mobilità ex art. 34 bis del
D.Lgs. n. 165/2001;

DATO  ATTO che  ai  sensi  dell’art.  5  comma  2  del  D.Lgs.  165/2001,  le  determinazioni  per
l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte
dagli organi preposti alla gestione, con le capacità e i poteri del privato datore di lavoro;

VISTO:
 il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente;
 l’art. 30 e 34 bis del D. lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D. lgs. 165/2001;
 il D.Lgs. 267/00;

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE, sulla base di quanto indicato in premessa, il nuovo schema di avviso di
mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e del relativo modello di domanda, per
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di istruttore amministrativo, cat. C,
allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale.

 Determina n. 158 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  18/04/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

2. DI DARE ATTO che la procedura di mobilità volontaria esterna di cui al presente bando è
in ogni caso subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità ex art. 34 bis del
D.Lgs.  n.  165/2001,  avviata in data 21.03.2018.  In  caso pertanto di  esito  positivo di  tale
procedura non si procederà all’assunzione tramite mobilità volontaria.

3. DI PUBBLICARE per  30  giorni  consecutivi  con decorrenza  19  aprile  2018,  l’avviso  e  la
relativa istanza all’Albo on line del Comune, nella sezione Trasparenza del sito istituzionale
dell’Ente, nonché trasmesso agli enti limitrofi per darne la massima diffusione;

4. DI  PRECISARE  infine  che  le  effettive  acquisizioni  di  personale  programmato  saranno
attuate solo ed esclusivamente previa verifica, all’atto dell’assunzione, del permanere delle
condizioni  normative  e  finanziarie  oltre  che  dei  vincoli  previsti  dalla  normativa  per  le
assunzioni negli enti locali;

5. DI DARE ATTO infine che:

 il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la sig.ra Piera Pompameo, contattabile, in
orario  di  ufficio  al  n.  di  tel.  0831  631232  e  tramite  email:
piera.pompameo@comune.sandonaci.br.it;

 il  responsabile  del  procedimento  amministrativo  è  la  dott.ssa  Maria  Grazia  Bilotta,
contattabile,  in  orario  di  ufficio  al  n.  di  tel.  0831  631215  e  tramite  email:
mariagrazia.bilotta@comune.sandonaci.br.it.

San Donaci, 19/04/2018

IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 158 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  18/04/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 0 Determinazione dirigenziale n. 125 
del 29.03.2018  -  Rettifica e 
riapertura termini

0,00

San Donaci, 18/04/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 158 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  18/04/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 366

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 19/04/2018

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 19/04/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 158 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  18/04/2018   -  pag. 5 di 5


